29/09/2021 15:00 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=760465

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=760465 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 316 / 2021 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Camboriú-SC, 29 de setembro de 2021.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº103/2020 - PORT/REIT, publicada no DOU nº20 em
29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros do Núcleo de Estudo da Pessoa Idosa (NEPI), nos termos do
processo nº23350.001739/2021-05 e da Resolução nº 33/2019?CONSUPER que trata da
Política de Inclusão e Diversidade do Instituto Federal Catarinense:

I - Coordenadora: Servidora FLÁVIA DE SOUZA FERNANDES, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº2141010;

II - Vice Coordenadora: Servidora ROBERTA RAQUEL, ocupante do cargo de Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº1812901;

III - Secretário: Servidor BRUNO MAIA DE GUIMARÃES, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2324427;

IV - Membro discente: KETLYN FERRAZ LEAL, Matrícula nº2021003581, Curso de Agronomia
do IFC-Camboriú;

V - Membro externo: MAIQUE THEILACKER, Cuidadora de Idosos;

VI - Membro externo: ANA LUCIA PAIVA DE OLIVEIRA, Pastoral da Pessoa Idosa;

VII - Membro externo: ELIANA LARA DE ASSIS, Técnica de Enfermagem da Secretária de
Saúde de Camboriú;

VIII - Membro externo: MIGUEL EUFRAUZINO DE LIMA, Associação de Moradores Taboleiro;

IX - Membro externo: JULIO CESAR GODOY, Associação de Moradores Conde Vila Verde;

X - Membro externo: GUSTAVO DO REGO BARROS BRIVIO, Psicólogo da Delegacia Civil de
Camboriú.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 29/09/2021 14:43 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000001/2021-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 316, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/09/2021 e o código de verificação:
79850675c2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf